e/ou noturno, com períodos de 8 (oito) horas diárias, ou ainda em regime de plantão, de acordo com as

necessidades da Instituição.

2.4 Vencimento básico: o vencimento básico de cada cargo está relacionado ao nível/padrão do

cargo, conforme Lei nº 11.091, de 12/01/2005 e alterações:

a) cargos de nível E, padrão 101: R$ 4.180,66 (quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e seis

centavos);

b) cargos de nível D, padrão 101: R$ 2.446,96 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e

noventa e seis centavos).

2.5 A remuneração será composta de vencimento básico acrescido de adicionais, grati�cações e

indenizações previstos na legislação (quando cabíveis).

2.6 Cargos de nível E

2.6.1 Administrador: (código E- ADMIN)